
UCHWAŁA NR LVI/731/2023 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na terenie Miasta Suwałki 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572), art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1747, 1079, 1768, 1725, 1964, 2414, 
z 2023 r. poz. 412), w związku z uchwałą Nr XXXI/378/2017 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 
29 marca 2017 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na 
terenie Miasta Suwałki (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r. poz. 6270), Rada Miejska 
w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Na podstawie ust. 16 załącznika nr 1 do uchwały Nr XXXI/378/2017 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, 
znajdujących się na terenie Miasta Suwałki (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r. poz. 6270) udziela 
się dotacji zgodnie z treścią załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: EF750F84-6AFB-40E0-97B4-E30FCCECBE52. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały Nr LVI/731/2023 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Dotacje na rok 2023 

 
 
Lp. 

 
 

ZABYTEK / adres  

 
 

Dotowany 

 
 
Dofinansowane zadanie 

 
 

Ogólny koszt 
zadania [zł] 

 
Wysokość 
przyznanej 
dotacji  [zł] 

 1. 2. 3. 4. 5. 
 

1. 
 
kamienica 
ul. T. Kościuszki 61 

 
właściciel 
prywatny 

 
remont dachu 

 

 
105 399  

 
52 500   

 

Id: EF750F84-6AFB-40E0-97B4-E30FCCECBE52. Podpisany Strona 1 z 1



 
UZASADNIENIE 

Projekt przedkładanej uchwały wynika z realizacji uchwały Nr 

 XXXI/378/2017 Rady  Miejskiej w  Suwałkach z dnia 29 marca 2017 r. w   sprawie 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na terenie miasta Suwałki (Dz. 

Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r. poz. 6270). 

W  wyznaczonym terminie, do 15 marca 2023 r. wpłynęły dwa wnioski, które 

podlegały opiniowaniu przez komisję powołaną zarządzeniem Prezydenta Miasta 

Suwałk z 17 marca 2020 r.: 

1) wniosek dotyczący remontu dachu kamienicy przy ul. Tadeusza Kościuszki 61, 2) 

wniosek dotyczący remontu elewacji frontowej kamienicy przy ul. Tadeusza 

Kościuszki 63. 

Komisja ustaliła, że wskazana w drugim z ww. wniosków decyzja o wpisie do  

rejestru zabytków oraz numer rejestru dotyczą obszaru historycznego układu 

urbanistycznego Suwałk. Budynek przy ul. Tadeusza Kościuszki 63, ujęty jest w 

 wojewódzkiej i  gminnej ewidencji  zabytków, nie jest jednak wpisany do  rejestru 

zabytków. W  związku z tym wniosek ten nie  podlegał rozpatrzeniu. 
 

Po zweryfikowaniu kosztorysu inwestorskiego wniosek dotyczący remontu 

dachu kamienicy przy ulicy Tadeusza Kościuszki 61, został przez komisję 

zaopiniowany pozytywnie.  

Proponowana dotacja wynosi 52 500 złotych, czyli 50% ogólnego kosztu prac.  
Kwota  dotacji nie wyczerpuje puli 100 000 zł, przeznaczonej  na ten cel w  

 budżecie Miasta Suwałki na rok 2023, w związku z czym wyznaczony zostanie 

drugi termin naboru wniosków.  
 

Id: EF750F84-6AFB-40E0-97B4-E30FCCECBE52. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



